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DOF Aalborg Oplysnings Forbund  tilbyder en 3-årig diplomgivende uddannelse i 
klassisk og herefter esoterisk astrologi på i alt 24 weekends.  På forløbet lærer man at 
bruge effektive teknikker og metoder, der skaber muligheder for at kunne arbejde som 
professionel astrolog. Den klassiske astrologi er et forløb over 8 moduler i 2010-2011, og 
man binder sig udelukkende for de første 8 moduler ved tilmelding til Klassisk Astrologi. 
  
Foredragsrækken på 3. år i esoterisk astrologi tager sit udgangspunkt i den nye åndelige 
astrologi, som er givet i Alice Baileys: "Esoterisk Astrologi".  Ved hjælp af enkle 
tydningsteknikker og mange forskellige horoskoper, lærer man at finde frem til 
horoskopets ressourcer, karmiske udfordringer og fremtidige udviklingsmuligheder. 
Foredragsrækken henvender sig til alle og kræver ingen astrologiske forkundskaber. Har 
man ikke sit eget horoskop, vil det blive opstillet, hvis man sender sine astrologiske data til 
Holger Stavnsbjerg inden start på E-mail:   
hostavns@stofanet.dk. Send navn, fødselstidspunkt og sted. 

  

GRUNDBØGER 
Grundbog på 1. og 2. år er Holger Stavnsbjergs: ”Kompendium for Astrologistuderende”. 
Der gøres opmærksom på, at der må påregnes mindre materialeudgifter under forløbet, som 
afregnes direkte med Holger Stavnsbjerg 

 

UNDERVISEREN 
  

Holger Stavnsbjerg, født 5.8.1949, er Cand. Phil. i historie og uddannet gymnasielærer og har 
gennem de sidste 30 år arbejdet med meditation, psykologi, teosofi og astrologi.  
  
Siden 1987 har Holger Stavnsbjerg fungeret som professionel astrolog, foredragsholder, 
medvirket i mange udsendelser i radio og TV og skrevet flere anmelderroste bøger om både 
klassisk og esoterisk astrologi og historie.  
  

I begyndelsen af 90’erne blev han engageret i den teosofiske bevægelse og blev særligt 
interesseret i Alice Baileys esoteriske astrologi. I 1996 oprettede han "Den Astrologiske 
Skole", som gennem samarbejde med forskellige esoteriske centre og foreninger, har afholdt 
mange kurser, foredrag, seminarer og undervisningsforløb i U.S.A.,  
Norge, Sverige og Danmark.  
Den Astrologiske Skole Skandinaviens største astrologiskole. 
  

Oplysning om skolen:   
Holger Stavnsbjerg 
St. Blichers Vej 7, 8230 Åbyhøj  
Tlf.: 86 25 80 62 
E-mail: holgers@post7.tele.dk   
Hjemmeside: www:esoteriskastrologi.dk  

  

 

 
PRAKTISKE OPLYSNINGER 

  

HOLD NR.: 10200 Klassisk Astrologi 
TID:  8 weekender - kl. 10.00 - 16.30 
PRIS:  9.600 kr. (9.400 kr.) 8.744 kr. (betaling kan opdeles i 8 rater). 
  
  

STED: DOF Aalborg Oplysnings Forbund  
 Engvej 8, Baggården, 9400  Nørresundby. 
  

ARR./ TILMELDING: 
 DOF Aalborg Oplysnings Forbund 
 Tlf. nr. 3123 2330, tirsdag og torsdag 15.30-18.00 
 E-mail: kirsten@teosofi.dk 
 www.aalborgoplysningsforbund.dk 
 
 

http://www.aalborgoplysningsforbund.dk/
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1. Modul  den 2. &  3. oktober 2010 
Horoskopets opbygning: Horoskopets fire vigtige punkter: Ascendant, Descendant, MC 
og IC introduceres.  
De 12 huse: Derefter gennemgås de 12 huse som er livsområder hvor personligheden søger 
udfoldelse i hverdagen. 
De 12 stjernetegn: Vi vil introducere teorien om de 12 stjernetegn, der er de dybere 
sjælelige kvaliteter samt evner og anlæg vi bærer med fra fortiden. 
Horoskoptydning: Ved hjælp af tilhørernes horoskoper, vil man få demonstreret, hvordan 
man tolker horoskoper i praksis.  
  

2. Modul den 6. & 7. november 2010 
Udviklingsastrologi: Den moderne udviklingsorienterede astrologi introduceres. 
Månen: Månen står for fortid, følelser, familie, moder og karmisk repetition.  
Solen: Solen i horoskopet betegner de nuværende problemer og muligheder og det opnåede 
trin i vores personlighedsudvikling. 
Ascendanten:  Det opadstigende tegn vi kalder ascendanten danner den ydre personlighed 
og persona og står for sjælens formål med inkarnation.  

 3. Modul den 4. & 5. december 2010 
De 4 elementer: De 4 elementer behandles, hvor ild står for egenviljen, luft for det mentale, 
vand for det astrale og jord for det fysisk/æteriske legeme.  

De 3 dynamikker: Teorien om de 3 dynamikker, som er horoskopets tredeling i kardinale, 
faste og bevægelige tegn præsenteres.  
Planeten Merkur: Der vil blive forelæst om de kendte kodeord for intelligens- og 
kommunikationsplaneten Merkur. 
Planeten Jupiter:  Om eftermiddagen vil vi introducere planeten Jupiter, hvis position i 
horoskopet står for områder hvor vi har mulighed for personlig vækst samt lykke og held i 
livet.  
 

 4. Modul den 22. & 23.  januar 2011 

Planeten Mars: Mars er vores handlekraft, initiativ, vrede, entusiasme og vilje til at kæmpe 
for et ideal og betegner kvindens animus eller indre mand.  
Planeten Venus:  Planeten Venus position i horoskopet viser hvor vi kan finde, harmoni, 
skønhed og kærlighed hvis vi løser vores problemer og udfordringer i den ydre verden. 
Venus betegner mandens anima eller indre kvinde. 
Planeten Saturn:  Saturns viser hvor der er brug for at tage ansvar for vores karma, 
begrænsninger og problemer og se dem som udfordringer, der giver muligheder for at 
indvinde yderligere erfaringer.  
Planeten Pluto: Denne står for vilje og modvilje, hensigter, planer og ubevidste motiver. 
Pluto betegner magtudfoldelse og manipulation og kan skabe sociale fobier på grund af 
traumer fra tidligere liv, der ligger gemt i det ubevidste. 
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5. Modul den 5. & 6.  marts 2011 
Planeten Uranus: Uranus angiver, hvor vi har muligheder for at skabe de nye arketyper, 
der vil blive de fremherskende i Vandbærerens tidsalder.  
Planeten Neptun og Chiron: Neptun står for intuition og skaber muligheder for 
frigørelse. Asteroiden Chiron viser hvor vi har mulighed for at udvikle en dyb indsigt og 
visdom, som manifesteres gennem undervisning og healing.  
Måneknuderne: Måneknuderne er sociale punkter som afspejler vores udviklingsvej og 
er et af horoskopets vigtigste syntesepunkter. 
 
6. Modul den 9. & 10.  april 2011 
Lykkepunktet: Er et andet af horoskopets vigtige syntesepunkter, som angiver, hvor vi 
kan finde lykke og fuldbyrdelse gennem øget sjælskontakt, når vi manifesterer sjælens 
hensigt med vores liv.  
Aspektlæren: En viden om de store aspekter hjælper astrologen til hurtigt at kortlægge 
bestemte harmonier og konflikter i horoskopet. 
Aspektmønstre: De oftest forekommende aspektmønstre introduceres.  
De 7 horoskoptyper: Astrologen Marc Edmund Jones 7 horoskoptyper 
introduceres. Den viden er en hjælp til at få et overblik over horoskopets ofte 
komplicerede mønstre.  
Berømte personers horoskoper: Ved at anvende berømte personers horoskoper som 
eksempler, bliver den introducerede viden anskueliggjort på en enkel måde.  
 
7. Modul den 14. & 15.  maj 2011  
Retrograde planeter:  Når en planet ser ud til at bevæge sig baglæns i forhold til Jorden, 
siges den at være retrograd. 
Betydningen af retrograde planeter: Når en planet er retrograd, er dens energi mere 
vendt indad, hvor man på de indre planer er engageret i at bearbejde fortiden, heale 
gamle sår og forberede fremtiden.  
Uaspekterede planeter:  Når bestemte planeter ikke danner aspekt til andre planeter i 
fødselshoroskopet, er den uaspekteret, hvilket undertiden gør det svært at integrere dens 
energi i personligheden.  
 
8. Modul den 12. & 13.  juni 2011  
Syntese og tydning:  For at optræne evnen til at se sammenhænge og skabe overblik og 
syntese, vil en tydningskøreplan blive præsenteret.  
Syntese og tydning:  Ved at arbejde med mange forskellige horoskoper vil den 
synteseskabende evne til at tyde horoskoper blive udviklet.  
Syntese og tydning: Da astrologi og tydning af horoskoper kun kan læres gennem 
praksis, vil vi fortsætte med at gennemgå horoskoptydninger.  
Syntese og tydning: Ved at lægge mange horoskoper vil den astrologiske intuition 
langsomt blive udviklet 

  
 



  

 

  
 

  

 

 


